



Produkt des Monats



Diclox forte
20 mg/g Gel
100 g

statt € 19,99¹⁾

€ 13,39

Freundschaftspreis

1 kg = € 133,90
PZN 16705004

SIE SPAREN
33%



elacvital
Magnesium
Citrat 400 mg
20 Beutel

statt € 9,99¹⁾

€ 5,99

Freundschaftspreis

PZN 19229484

SIE SPAREN
40%



Vitamin B-Komplex-
ratiopharm®
60 Hartkapseln

statt € 25,79¹⁾

€ 13,48

Freundschaftspreis

PZN 4132750

SIE SPAREN
47%



ratiopharm
Nasen Duo®
Nasenspray
10 ml

statt € 7,50¹⁾

€ 4,99

Freundschaftspreis

1 l = € 499,00
PZN 12521543

SIE SPAREN
33%



IbuHexal® akut
400 mg Filmtabletten
20 Stück

statt € 7,18¹⁾

€ 4,99

Freundschaftspreis

PZN 68972

SIE SPAREN
30%



**Wussten Sie,
dass...**

wir als Vorort-Apotheken
24 Stunden x 7 Tage
für Sie da sind?

1) Eigener ehemaliger Verkaufspreis; zugleich niedrigster Verkaufspreis der letzten 30 Tage. 2) Unverbindliche Preisempfehlung des Herstellers.

**ALSENZ
APOTHEKE**
Monika Behrend e.Kfr.



*Aus für
Ihre Gesundheit*



Jakobstr. 27a | 67722 Winnweiler
Tel. 06302-9889000 | Fax 06302-9889007
www.alsenz-apotheke.de
contact@alsenz-apotheke.de

**PFAFFPLATZ
APOTHEKE**
Monika Behrend e.Kfr.

*Aus für
Ihre Gesundheit*



**VITAL
APOTHEKE**
Monika Behrend e.Kfr.

*Aus für
Ihre Gesundheit*



Guten Tag Sympathie-Punkt



isla®
versch. Geschmacks-
richtungen, 1 Probe

GRATIS

für Ihren Einkauf

Solange der Vorrat reicht.
Gilt nicht beim Einlösen
eines Rezeptes.

Nur ein Gutschein und Artikel pro Person. Gültig im September 2026.

DERMO-KOSMETIK

aus Ihrer Guten Tag Apotheke



SIE SPAREN
25%

**Caudalie
Eau Fraîche
Eau des Vignes
Spray**
50 ml

statt € 22,90¹⁾

€ 16,98

Freundschaftspreis

1 l = € 339,60
PZN 20400078



SIE SPAREN
25%

**Caudalie
Eau de Parfum
Ange des Vignes
Spray**
50 ml

statt € 22,90¹⁾

€ 16,98

Freundschaftspreis

1 l = € 339,60
PZN 20319548



SIE SPAREN
17%

**Caudalie
Vinopure
klärender Toner**
400 ml

statt € 21,90¹⁾

€ 17,98

Freundschaftspreis

1 l = € 44,95
PZN 19924735



SIE SPAREN
17%

**Caudalie
Vinopure klärendes
Reinigungsgel
Repack**
150 ml

statt € 16,90¹⁾

€ 13,98

Freundschaftspreis

1 l = € 93,20
PZN 19924706



SIE SPAREN
15%

**Caudalie
Vinopure
Serum gegen
Unreinheiten**
30 ml

statt € 28,50¹⁾

€ 23,98

Freundschaftspreis

1 l = € 799,33
PZN 19924729



SIE SPAREN
17%

**Caudalie
Vinopure
Mattierendendes,
feuchtigkeitsspendendes Fluid**
60 ml

statt € 10,90¹⁾

€ 8,98

Freundschaftspreis

1 l = € 149,67
PZN 19924675



SIE SPAREN
15%

**Eucerin® Anti-Age
Hyaluron-Filler + Elasticity
Creme Tag LSF 30**
50 ml

statt € 42,45¹⁾

€ 35,98

Freundschaftspreis

1 l = € 719,60
PZN 16154610



SIE SPAREN
15%

**Eucerin®
Hyaluron-Filler
+ Longevity
Epigenetic
Tagespflege LSF 30**
50 ml

statt € 49,95¹⁾

€ 41,98

Freundschaftspreis

1 l = € 839,60
PZN 20352474



SIE SPAREN
24%

**La Roche-Posay
Effaclar Duo+M
Creme**
40 ml

statt € 21,90¹⁾

€ 16,49

Freundschaftspreis

1 l = € 412,25
PZN 18719861

Abgabe in haushaltsüblichen Mengen, solange der Vorrat reicht. Für Druck- und Satzfehler keine Haftung.

1) Eigener ehemaliger Verkaufspreis; zugleich niedrigster Verkaufspreis der letzten 30 Tage. 2) Unverbindliche Preisempfehlung des Herstellers.

Aktuell · Aktuell · Aktuell · Aktuell

- Nutzen Sie unsere verschiedenen Vorbestellmöglichkeiten per email, per Telefon, per Fax, per **gesund.de App**



Aktuell · Aktuell · Aktuell · Aktuell



SIE SPAREN
29%

**Hylo-Vision®
SafeDrop® Daily
Augentropfen**

10 ml

statt € 13,50¹⁾

€ 9,49

Freundschaftspreis

1 l = € 949,00

PZN 20348260



**Dekristolvit® D₃
2000 I.E.**

120 Tabletten

statt € 17,95¹⁾

€ 13,99

Freundschaftspreis

PZN 10818546

SIE SPAREN
22%



**Vivinox® SLEEP
Schlaftabletten stark**

20 Stück

statt € 13,95¹⁾

€ 9,99

Freundschaftspreis

PZN 2083906

SIE SPAREN
28%



**orthomol
chondroplus**

Granulat/Kapseln

30 Tagesportionen

statt € 67,99¹⁾

€ 53,98

Freundschaftspreis

PZN 18052351

SIE SPAREN
20%



**Tromcardin®
complex**

120 Tabletten

statt € 29,95¹⁾

€ 23,99

Freundschaftspreis

PZN 2522470

SIE SPAREN
19%



**Doppelherz® system
Omega-3 Konzentrat**

60 Kapseln

statt € 19,95¹⁾

€ 16,96

Freundschaftspreis

PZN 6132731

SIE SPAREN
14%



**Gesundform
Rotes Weinlaub
Bein- und Venen-
creme**

150 ml

statt € 8,25¹⁾

€ 4,98

Freundschaftspreis

1 l = € 33,20

PZN 2003971

SIE SPAREN
39%



**Gesundform
Magnesium 300 mg**

120 Aktiv-Tabletten

statt € 21,45¹⁾

€ 15,98

Freundschaftspreis

PZN 4779173

SIE SPAREN
25%



**Magnesium
Diasporal® pro
Muskeln und Nerven
direkt**

30 Direktsticks

statt € 19,55¹⁾

€ 14,99

Freundschaftspreis

PZN 18160135

SIE SPAREN
23%



Aller guten Dinge sind 3

Unsere ganz persönliche Gesundheitsvorsorge basiert zum großen Teil auf diesen drei Säulen: viel Bewegung, abwechslungsreiche Ernährung und ausreichend Schlaf. Zwei Beispiele dafür lesen Sie in der aktuellen Ausgabe unseres Magazins **MEIN TAG**. So gehen wir in unserer Titelstory ausführlich auf die Bedeutung von Bewegung, Ernährung und Schlaf für die Herzgesundheit ein.

Das zweite Beispiel ist die Stärkung unseres Immunsystems. Gerade jetzt, wenn sich der Sommer langsam verabschiedet, kommt es darauf an, das Immunsystem auf die nächsten Monate vorzubereiten. Und auch hier sind genau diese drei Faktoren der Schlüssel. Wir empfehlen Ihnen dazu den Beitrag auf Seite 22. Außerdem in diesem Heft wie immer spannende Hintergrundberichte und interessante News aus Wissenschaft und Forschung.



Loceryl® Nagellack
gegen Nagelpilz
Direkt-Applikator

3 ml

statt € 37,49¹⁾

€ 29,98

Freundschaftspreis

PZN 11286175

SIE SPAREN
20%



elmex® gelée
25 g

statt € 18,98¹⁾

€ 13,99

Freundschaftspreis

1 kg = € 559,60

PZN 1320822

SIE SPAREN
26%



OMNI BIOTIC®
Aktiv Pulver

30 Portionen à 2 g

60 g

statt € 44,50¹⁾

€ 35,48

Freundschaftspreis

1 kg = € 591,33

PZN 13914262

SIE SPAREN
20%



Fungizid-ratiopharm®
10 mg/g Extra Creme

30 g

statt € 15,97¹⁾

€ 12,99

Freundschaftspreis

1 kg = € 433,00

PZN 5104951

SIE SPAREN
18%



Kamistad® Gel
20 g

statt € 20,50¹⁾

€ 16,99

Freundschaftspreis

1 kg = € 849,50

PZN 3927039

SIE SPAREN
17%



Dermasence
Mousse
Reinigungsschaum

200 ml

statt € 15,40¹⁾

€ 12,99

Freundschaftspreis

1 l = € 64,95

PZN 21367

SIE SPAREN
15%



Posterisan® akut
50 mg/g Rektalsalbe

25 g

statt € 16,99¹⁾

€ 13,99

Freundschaftspreis

1 kg = € 559,60

PZN 4957864

SIE SPAREN
17%



pure encapsulations®
CoQ10

60 mg

30 Kapseln

statt € 30,90¹⁾

€ 25,99

Freundschaftspreis

PZN 2260082

SIE SPAREN
15%

Guten Tag Coupon 1

Gültig vom 01. – 05.09.2026

Sie erhalten mit diesem Coupon einen **Bar-Rabatt** von

15%

auf ein vorrätiges Produkt Ihrer Wahl aus dem **Selbstbedienungssortiment!**
Ausgenommen sind preisreduzierte Artikel und Botenlieferungen.

Nur ein Coupon und Artikel pro Person.



Alsensz Apotheke

Guten Tag Coupon 2

Gültig vom 07. – 12.09.2026

Sie erhalten mit diesem Coupon einen **Bar-Rabatt** von

15%

auf ein vorrätiges Produkt Ihrer Wahl aus dem **Selbstbedienungssortiment!**
Ausgenommen sind preisreduzierte Artikel und Botenlieferungen.

Nur ein Coupon und Artikel pro Person.



Alsensz Apotheke

Guten Tag Coupon 3

Gültig vom 14. – 19.09.2026

Sie erhalten mit diesem Coupon einen **Bar-Rabatt** von

15%

auf ein vorrätiges Produkt Ihrer Wahl aus dem **Selbstbedienungssortiment!**
Ausgenommen sind preisreduzierte Artikel und Botenlieferungen.

Nur ein Coupon und Artikel pro Person.



Alsensz Apotheke

Guten Tag Coupon 4

Gültig vom 21. – 30.09.2026

Sie erhalten mit diesem Coupon einen **Bar-Rabatt** von

15%

auf ein vorrätiges Produkt Ihrer Wahl aus dem **Selbstbedienungssortiment!**
Ausgenommen sind preisreduzierte Artikel und Botenlieferungen.

Nur ein Coupon und Artikel pro Person.



Alsensz Apotheke

Kennen Sie schon unsere besonderen Dienstleistungen?

- Wir verleihen MEDELA Symphony Milchpumpen.
- Wir liefern Ihnen Ihre Medikamente nach Hause.
- Kostenloser Kinderclub für Kinder bis zum 12. Lebensjahr.
- Hautberatungen und Pflegetipps durch unsere Kosmetikerin.
- Blutdruckmessungen
- Vitaler Prämien und vieles mehr.



Gingium® 120 mg

120 Filmtabletten

statt ~~€ 92,99~~¹⁾

€ 59,99

Freundschaftspreis

PZN 14171188

SIE SPAREN 35%



Pantoprazol-ratiopharm® SK
20 mg magensaftresistente Tabletten

14 Stück

statt ~~€ 11,89~~¹⁾

€ 8,32

Freundschaftspreis

PZN 5520856

SIE SPAREN 30%



Tannacomp®

20 Filmtabletten

statt ~~€ 15,37~~¹⁾

€ 11,99

Freundschaftspreis

PZN 1900332

SIE SPAREN 21%



Aqualibra®

60 Filmtabletten

statt ~~€ 28,29~~¹⁾

€ 22,99

Freundschaftspreis

PZN 795287

SIE SPAREN 18%



Vomex A® Dragees

20 Stück

statt ~~€ 9,34~~¹⁾

€ 6,99

Freundschaftspreis

PZN 4274616

SIE SPAREN 25%



Vertigoheel®

100 Tabletten

statt ~~€ 20,30~~¹⁾

€ 15,99

Freundschaftspreis

PZN 6979686

SIE SPAREN 21%

Wir halten jeden Preis.



Sollten Sie während der Geltungsdauer der aktuellen Monatsangebote einen Artikel dieses Angebots in einer öffentlichen Apotheke (im Umkreis von 30 km) billiger angeboten bekommen, bieten wir Ihnen gegen Vorlage des Kassenbons bzw. der Werbung diesen Artikel zum selben Preis an bzw. erstatten die Kaufpreisdifferenz.

Wir beraten Sie gerne!

Abgabe in haushaltsüblichen Mengen, solange der Vorrat reicht. Für Druck- und Satzfehler keine Haftung. Stand 08/2026

1) Eigener ehemaliger Verkaufspreis; zugleich niedrigster Verkaufspreis der letzten 30 Tage. 2) Unverbindliche Preisempfehlung des Herstellers.



SIE SPAREN
28%

SymbioFlor® 2

Tropfen zum Einnehmen,
Suspension
50 ml
statt € 21,02¹⁾

€ 14,99

Freundschaftspreis

1 l = € 299,80
PZN 996100



SIE SPAREN
24%

Artelac® Complete MD0® Augentropfen

10 ml
statt € 17,95¹⁾

€ 13,49

Freundschaftspreis

1 l = € 1349,00
PZN 12436056



SIE SPAREN
34%

elacvital Vitamin C Immun Plus

30 Stück
statt € 6,90¹⁾

€ 4,49

Freundschaftspreis

PZN 19490372



SIE SPAREN
35%

elacvital Vitamin D3 + K2

60 Tabletten
statt € 19,99¹⁾

€ 12,95

Freundschaftspreis

PZN 19222648



SIE SPAREN
19%

Kytta® Schmerzsäbe

150 g
statt € 30,48¹⁾

€ 24,48

Freundschaftspreis

1 kg = € 163,20
PZN 10832865



SIE SPAREN
18%

auch in Rot
erhältlich

Tiger Balm® Weiß

19,4 g
statt € 7,99¹⁾

€ 6,48

Freundschaftspreis

1 kg = € 334,02
PZN 2727775



SIE SPAREN
27%

Bisacodyl elac® 5 mg

20 magensaftresistente
Tabletten
statt € 5,49¹⁾

€ 3,99

Freundschaftspreis

PZN 19924988



SIE SPAREN
19%

Sinupret® extract

20 überzogene Tabletten
statt € 17,40¹⁾

€ 13,99

Freundschaftspreis

PZN 9285530



SIE SPAREN
29%

ACC® akut 600
10 Brausetabletten
statt € 12,82¹⁾

€ 8,98

Freundschaftspreis

PZN 6197481



SIE SPAREN
20%

ASS-ratiopharm® PROTECT 100 mg magensaftresistente Tabletten

100 Stück
statt € 6,28¹⁾

€ 4,99

Freundschaftspreis

PZN 15577596



SIE SPAREN
31%

Synofen
500 mg/200 mg
20 Filmtabletten
statt € 10,98¹⁾

€ 7,49

Freundschaftspreis

PZN 18218515